Quarta-feira, 18 DE MARÇO DE 201572 DIÁRIO OFICIAL Nº 32849

Vigência: 02/03/15 à 31/12/15. Valor R$ 6.660,00 mensais.
Contrato Nº 003/2015/INE Obj: Contratação de pessoa jurídica
para fornecimento de combustível (gasolina) para atender as
necessidades da Câmara de Igarapé-Açu/PA. Contratado: Lima
Aguiar Comercio LTDA CNPJ: 04.552.469/0001-94. Vigência:
31/12/15. Valor R$ 54.000,00. Normando Menezes de Souza -
Presidente da Câmara

Protocolo 807237

OYAMOTA DO BRASIL S/A. CNPJ: 22.931.471/0001-56.
NIRE JUCEPA: 1530001569-3. REGISTRO NA CVM Nº 50.772-5.
EDITAL DE CONVOCAÇÃO. Ficam convocados os Srs. acionistas
a se reunirem em Assembleia Geral Ordinária a se realizar no dia
26 março de 2015 às 9:00 horas, em sua sede social na Rod. BR
316 km 70, Ianetama, Cartanhal/Pa, a fi m de deliberarem sobre
a seguinte ORDEM DO DIA: A) Aprovação das Demonstrações
Contábeis e Prestação de Contas da Diretoria do exercício social
encerrado em 31/12/2014 e publicadas nos jornais na forma
da lei; B) O que ocorrer. Belém/PA 17 de março de 2015. A
Diretoria.

Protocolo 807339

Companhia Refi nadora da Amazônia - Filial Agropalma,
estabelecida na Rodovia PA 150, km 74, Transagropalma,
S/N, Bairro Interior, CEP: 68.695-000, município de Tailândia-
Pará, inscrita no CNPJ: 83.663.484/0007-71, torna público
que no dia 13/03/2015 requereu juntoà Secretaria Estadual
de Meio Ambiente e Sustentabilidade - SEMAS/PA, LICENÇA
DE OPERAÇÃO - LO, para sua nova indústria de extração de
óleoPalma, denominada Parapalma, protocolizado, sob n°
2015/6910.

 Antonio Pereira da Silva
 Gerente Geral.

Protocolo 807348

GIMASA - MADEIRAS DO PARÁ LTDA.-EPP - CNPJ/MF No
34.641.860/0001-26, Rodovia PA-256, S/N, Km 11, Bairro
Industrial, recebeu da SEMA sua Licença de Operação - LO, No
8994/2015, para Desdobro de Madeira em Tora para Produção
de Madeira Serrada.

Protocolo 807372

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL DO PARÁ
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

AVISO DE RESULTADO DE CHAMADA PÚBLICA
O Fundo Municipal de Saúde de Santa Isabel do Pará/PA faz
saber que se encontra disponível na Secretaria Municipal de
Saúde, o resultado do Chamamento Público para credenciar
profi ssionais da área de saúde, conforme classifi cação com seu
resultado fi nal.

Santa Isabel do Pará/PA, 18 de março de 2015.
Protocolo 807397

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL DO PARÁ
FUNDO MUNICIPAL TRABALHO E PROMOÇÃO SOCIAL

AVISO DE RESULTADO DE CHAMADA PÚBLICA
O Fundo Municipal de Trabalho e Promoção Social de Santa Isabel
do Pará/PA faz saber que se encontra disponível na Prefeitura
Municipal, o resultado do Chamamento Público para credenciar
profi ssionais de diversas áreas, conforme classifi cação com seu
resultado fi nal.

Santa Isabel do Pará/PA, 18 de março de 2015.

Protocolo 807398

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇO 2/2015-00001CMP

A CÂMARA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS por intermédio
do (a) Presidente (a), da Comissão Permanente de Licitação
torna público que às 09:00 horas do dia 6 de abril de 2015, fará
realizar licitação na modalidade TOMADA DE PREÇO, tipo MENOR
PREÇO GLOBAL, para Serviços de consultoria e assessoria
técnica especializada na área de engenharia para apoio técnico
e administrativo à Câmara Municipal de Parauapebas, no
levantamento técnico de projetos, reforma e/ou ampliação de
suas estruturas, bem como na análise técnica de documentos
específi cos, projetos de lei e programas do poder executivo no
âmbito do Município de Parauapebas/Pará..
O procedimento licitatório obedecerá ao disposto na Lei Federal
nº 8.666 de 21 de junho de 1993, com as alterações posteriores
que lhe foram introduzidas.
O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos
interessados na sala da Comissão de Licitação, na Av. F, qd 33,
lt especial, Beira Rio II, a partir da publicação deste aviso, no
horário de expediente das 8:00 às 14 horas.

Parauapebas - PA, 18 de março de 2015.
JOSÉ DE RIBAMAR SOUZA DA SILVA

Comissão de Licitação-Presidente
Protocolo 807414

VALE S.A.
Vale S.A., CNPJ 33.592.510/0372-36, torna público que requereu
em 04/03/2015 à Secretaria de Estado de Meio Ambiente e
Sustentabilidade - SEMA/PA, a renovação da Licença de Operação
número 7782/2013 com validade até 08/07/2015, para a pesquisa
mineral com guia de utilização no Alvo Fafá no município de Água
Azul do Norte, Pará, relativo ao processo número 2015/5843.

Protocolo 807484

AMEC CONSTRUTORA LTDA. CNPJ 10.841.108/0001-60,
torna público que solicitou junto à Sec. Mun. de Meio Ambiente e
Saneamento de Breu Branco em 05/03/2015 Licença Prévia e de
Instalação, para construção dos empreendimentos Residencial
Ismar Vilela I e II, localizado em Breu Branco/PA Protocolos nº
003/2015 e 004/2015

Protocolo 807497

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO PARÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

Pregão Presencial nº 05/2015. OBJETO: Contratação de
operadora de plano de assistência médico-hospitalar, em
acomodação tipo apartamento compreendendo os serviços
clínicos e cirúrgicos, ambulatoriais, internação clínica, cirúrgica
e obstétrica, através de médicos, hospitais e outros serviços
auxiliares de diagnósticos e terapia, conforme especifi cações e
condições constantes do Termo de Referência (Anexo I deste
edital).Abertura: 30/03/2015, às 10:00h (horário local), no
auditório do CRCPA, 2º andar, localizado na Rua Avertano Rocha,
392, Comércio, Belém-PA. Edital: Cópia gratuita em mídia
magnética do licitante ou através do site www.crcpa.org.
br. Informações pelos fones: 3202-4176/4166 ou pelo e-mail:
pregoeiro@crcpa.org.br. Belém, 18 de março de 2015.

Alan Almeida Ferreira
 Pregoeiro do CRC-PA.

Protocolo 807616

SUPERQUIMICA IND. COM. E REPRESENTAÇÃO LTDA EPP,
CNPJ 07.661.573/0001-05, St B, Q 05, Lote 6, Distrito Industrial
Ananindeua/PA, rec. da SEMA/Ananindeua LO Nº L021215, val.
27/02/2016, p/ sua ativ. de Fab. de Produtos Químicos.

Protocolo 806353

INDUSTRIAL SUPERMASSA LTDA, CNPJ 05.273.204/0001-
10, St B, Q 05, Lt 7, Distrito Industrial Ananindeua/PA, rec. da
SEMA/Ananindeua LO Nº L021715, val. 27/02/2016, p/sua ativ.
de Fab. de Prod. Químicos Minerais Não Metálicos.

Protocolo 806354

A. DIONISIO ME, CNPJ 11.267.217.0001-89, Rua Paulo
Maranhão nº 256, Centro, Ananindeua/PA, rec. da SEMA/
Ananindeua LO Nº 0019/2014, val. 27/01/2015, p/ sua ativ. de
Fabricação de Biscoitos e Bolachas.

Protocolo 806355

EL SHADAY COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS LTDA., CNPJ
07.690.992/0002-56, na Av. Central, s/n, Centro, Magalhães
Barata, PA,  CEP 68.722-000 torna público que recebeu da SEMA/
PA a licença de instalação 2485/2015 para posto de combustíveis
(Proc. 2013/13.129).

EL SHADAY COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS LTDA., CNPJ
07.690.992/0002-56, na Av. Central, s/n, Centro, Magalhães
Barata, PA,  CEP 68.722-000 torna público que recebeu da
SEMA/PA a licença prévia 1548/2015 para posto de combustíveis
(Proc. 2013/13.129).

Protocolo 807318

e d i ç õ e s